
COMUNE DI ALÌ 
Città Metropolitana di Messina 

via Roma, 45 - 98020 Alì (ME) 
Tel. 0942.700301 - Fax 0942.700217 

C.F. / P. Iva 00399640838 - codice Univoco UFUHC7 
info: www.comune.ali.me.it - pec: protocollo@pec.comune.ali.me.it 

ORDINANZA SINDACALE N. 19 DEL 27/02/2025 
 
OGGETTO: Misure di prevenzione e sicurezza e disposizioni per la circolazione stradale in 
occasione della manifestazione “Carnevale Aliese 2025” 
 

IL SINDACO 
CONSIDERATO che domenica 02 marzo 2025 si svolgerà, in Piazza Duomo, la manifestazione 
“Carnevale Aliese 2025” organizzato dall’Associazione Alias – Alì Azione Sviluppo e patrocinato 
dall’Amministrazione Comunale; 
RITENUTO, per motivi di salvaguardia della pubblica incolumità, di dover adottare opportune misure di 
sicurezza per garantire un adeguato livello di protezione della popolazione nonché di disciplinare la 
circolazione stradale all’interno del centro urbano e precisamente in Piazza Duomo; 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali - D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.L. 30.04.1992, n. 285 e l’art. 6 del Regolamento Esecutivo approvato con 
D.P.R. 16.12.1992, n. 496 e successive modifiche e integrazione – Nuovo Codice della Strada. 
VISTO il T.U.L.P.S. e relativo Regolamento Esecutivo; 
Tutto ciò premesso e considerato, 

ORDINA 
É ISTITUITO divieto di Transito giorno domenica 02 marzo 2025 dalle ore 15:00 fino alla 
conclusione della manifestazione lungo il tratto di via Roma a partire dall’incrocio con la via Anime del 
Purgatorio fino in Piazza Duomo essa compresa, zone delimitate dalla rispettiva segnaletica.    
Tutta la via Roma viene interdetta dalla circolazione dei veicoli solo per il tempo necessario alla sfilata 
del gruppo mascherato. 

DISPONE 
La notifica del presente atto: 

 al Comando di Polizia Locale e gli Agenti della Forza Pubblica perché provvedano all'esecuzione 
della presente ordinanza ai sensi e per gli effetti del Codice della Strada;  

 all’Ufficio Tecnico ed al personale comunale perché provvedano alla predisposizione della 
necessaria segnaletica stradale, così come verrà ordinato dalla Polizia Municipale. 

La comunicazione del provvedimento per quanto di competenza: 
 alla stazione dei Carabinieri di Alì Terme; 
 all’Ufficio Pubblicazioni Albo Pretorio on–line del Comune di Alì;  
 all’Ufficio segreteria e personale per gli atti consequenziali 

AVVERTE 

Che il mancato rispetto della presente ordinanza comporta l’applicazione delle sanzioni stabilite dalla 
normativa vigente.  
 
Dalla Residenza Municipale, lì 27/02/2024 

IL SINDACO 
Dott. Ing. Natale Rao 

 

http://www.comune.ali.me.it/
mailto:protocollo@pec.comune.ali.me.it

